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ÚVODNÍ SLOVO STAROSTY
Vážení spoluobčané,
rád bych Vám touto cestou popřál krásné, a  hlavně 
klidné letní prázdniny. Věřím, že každý z  nás si je uži-
je naplno, načerpáme novou energii a  poté se znovu 
společně setkáme na akcích, které pořádají naše spol-
ky a sdružení. Uplynulý půlrok byl opět nabitý kulturní-
mi a sportovními akcemi a zbytek roku v  tomto nebu-
de jiný. Vždy mě potěší a nepřestanu za to být vděčný, 
že se u nás v obci najde tolik lidí, kteří dobrovolně a ve 
svém volném čase připraví velmi zajímavé akce jak pro 
děti, tak i dospělé. Jednou z takových akcí je „Benefice 
pro Šimona a Matěje“, kterou pořádají děti ze 6.třídy ZŠ 
Šindlovy Dvory dne 14. září. Obec se bude snažit vždy 
naše spolky a  pořádání podobných akcí podporovat. 

Bohužel uplynulé měsíce nebyly pouze sluníčkové, kvů-
li extrémnímu počasí v naší obci stoupl počet výjezdů 
všech třech našich hasičských jednotek. V  tomto roce 
se proto snažíme dokončit projektovou dokumentaci na 
protipovodňová opatření, v tuto chvíli se snažíme kritic-
ká místa řešit individuálně. 

Naši dobrovolní hasiči už léta potvrzují, že práci vyko-
návají srdcem a my se na ně můžeme spolehnout při ja-
kýchkoliv situacích, jako je oheň, voda, spadlé stromy 
nebo i  záchrana zvířat. Jelikož jsem sám dlouholetým 
dobrovolným hasičem, tak jsem nesmírně hrdý na prá-
ci všech svých kolegů z hasičských jednotek, kteří jsou 
vždy ochotni pomoci a  za jakékoliv situace připraveni 
k zásahu, ať už v naší obci, nebo i za její hranicí.

V  neposlední řadě bych rád připomněl mou srdco-
vou záležitost. Tento rok probíhá již 3.ročník sportovní 
soutěže „Virtuálně na kole“, kterou pořádáme ve spo-
lupráci s obcí Hrdějovice pro děti ze škol v Šindlových 
Dvorech a Hrdějovic. Poslední dva ročníky překonaly mé 

očekávání a  děti najely neuvěřitelný počet kilometrů. 
V  letošním ročníku jsme udělali pár změn, kdy mohou 
své najeté kilometry zasílat i rodiče, zastupitelé daných 
obcí a sponzoři. Opravdu se nemohu dočkat výsledné-
ho součtu kilometrů a  velmi mě těší, že děti ani přes 
prázdniny nelení a užívají si pohybu na čerstvém vzdu-
chu. Pevně věřím, že putovní pohár bude i  letos v  na-
šem držení.

Mohl bych zde vypsat spousty dalších událostí a projek-
tů, které se udály nebo se zastupiteli teprve plánujeme. 
Brzy se o některých z nich dozvíte více. Za zmínku ale 
určitě ještě stojí plánovaná výstavba nového fotbalové-
ho areálu pro klub TJ Mokré, který předvádí ve všech 
kategoriích skvělé výsledky, a  tak si nové zázemí za-
slouží. Velké poděkování patří všem trenérům, kteří se 
klubu věnují, všem dětem a dospělým, kteří pilně trénu-
jí a v neposlední řadě rodičům, kteří své děti podporují.

Závěrem musím vyzdvihnout práci některých mých ko-
legů zastupitelů, kteří se podílejí na projektech a  při-
náší nové nápady pro zlepšení chodu a  života v  obci, 
což si můžete přečíst v  tomto informačním listě nebo 
na facebookových stránkách obce, kde pravidelně zve-
řejňujeme realizované akce, tímto jim za to moc děkuji. 

Martin Král, starosta



2

OBECNÍ ÚŘAD
LITVÍNOVICE

Litvínovice 39
370 01  

České Budějovice
 

ÚŘEDNÍ HODINY 
Po, St:  7.30 – 17.00 hod.

Pá: 7.30 – 11.00 hod.

Přestávka:  
11.00 - 12.00 hod.

KONTAKTY

Martin Král 
starosta obce

Mob.: 723 728 700 
kral.m34@seznam.cz

starosta@litvinovice.cz

Bc. Ladislav Voráček 
místostarosta 
(neuvolněný)

Mob.: 774 227 651
ladislavvoracek@seznam.cz

Ing. Petra Vydarená
asistentka starosty, 

podatelna

Tel.: 387 203 480,

 Mob.: 606 026 180 
podatelna@litvinovice.cz

Bc. Jaroslava Voců
 stavební, dotace

Tel.: 387 203 685 

 Mob.: 724 177 622 
obecniurad@litvinovice.cz 

Martina Šimečková
účetní

Tel.: 387 203 086
ou@litvinovice.cz

Ingrid Rubešová
Pověřenec pro ochranu  

osobních údajů : 

Mob.: 607 513 620 
ingrid.rubesova@sms-sluzby.cz

Datová schránka:
OVM: fz9bsev

IČ: 00245194

www.litvinovice.cz

UCTĚNÍ PAMÁTKY 23. 12. 2023
Jménem mým a  mých kolegů zastupitelů jsme vyjádřili zármutek nad 
prosincovou událostí na FF UK v Praze. Památku jsme uctili minutou ti-
cha. Jednotky sboru dobrovolných hasičů SDH Litvínovice, SDH Šindlovy 
Dvory a SDH Mokré uctily památku obětí před svou hasičskou zbrojni-
cí minutou ticha a  spustily výstražná světla u  zásahových vozů. K  jed-
notkám se mohl přidat kdokoliv, kdo chtěl tuto památku uctít.
 Martin Král

ODKLÍZENÍ SNĚHU
V pátek 1. 12. 2023 večer začal vydatně padat sníh 
a  do sobotního dne jsme se probudili do velmi 
zasněžené obce. Hejtmanem Jihočeského kraje 
Martinem Kubou byl vyhlášen kalamitní stav. 

Na některých místech napadlo až 50 cm sně-
hu a  zkomplikoval dopravu, nejen u  nás v  obci. 
Obecní zaměstnanci začali odklízet sníh již v so-
botu od 4:30 hod. Jelikož sníh neustále padal, tak 
i přes velkou snahu, a veškerou nasazenou obecní 
techniku, se ho nedařilo ihned odklidit, jak si ně-
kteří občané představovali.

Děkujeme všem občanům, kteří se zapojili do odklízení sněhu, všem jednotkám 
dobrovolných hasičů, SDH Šindlovy Dvory, SDH Mokré a SDH Litvínovice, kte-
ří byli připraveni kdykoliv pomoci a některým zastupitelům a technickým pra-
covníkům obce, kteří zajistili odhrnuté silnice a chodníky.

Během úterý 5. 12. 2023 bylo ze zastávek a z některých nebezpečných míst 
odvezeno přes 90 tun sněhu. Ve středu 6. 12. 2023 se pokračovalo s odvo-
zem sněhu v některých lokalitách a díky oteplování se mohlo začít opět prohr-
novat a rozšiřovat průjezdnost na komunikacích. Projeli jsme znovu všechny 
chodníky a zlepšili průchodnost nejhoršího úseku, a to chodník ze Šindlových 
Dvorů směr Mokré. Tam bohužel dochází k nahrnování sněhu z komunikace, 
a tím i nemožné údržbě chodníku. Dále jsme odstraňovali sníh v pár zbylých 
lokalitách.

Použitá technika: traktor s přední radlicí, obecní traktůrek na hrnutí chodníků, 
obecní sněhová fréza, pronajatý přední nakladač a v některých místech jsme 
ručně prohazovali a začišťovali.

Výzdoba obecního úřadu o Vánocích
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Dar od občana Litvínovic
Rád bych se s Vámi podělil o můj zážitek:
Ráno 12. 1. 2024 po 8 hodině mi zavolala paní pošťačka 
z pošty Partner kvůli uloženému balíku. Když jsem balík 
po vyzvednutí otevřel, byl jsem opravdu mile překvapen 
jeho obsahem.  V  balíku jsem našel Aku vrtačku, Aku 
úhlovou brusku, náhradní baterii a hlavně dopis. Jak si 
můžete v dopise přečíst, ba-
lík poslal anonymní občan 
Litvínovic jako poděková-
ní za práci SDH Litvínovice. 
Chtěl bych tímto moc podě-
kovat občanovi Litvínovic, 
který balík poslal. 

Tříkrálová sbírka
Na začátku února jsme společně s panem Seilerem, sta-
rostou SDH Mokré, paní Lejčkovou, paní Kněžínkovou 
a paní Jakubcovou předávali ocenění za 1. místo v ce-
lorepublikové soutěži o  nejlepší koledu ve Tříkrálové 
sbírce. 

Během Tříkrálové sbírky se povedlo vybrat neuvě-
řitelné částky: Mokré: 20.474 Kč / Šindlovy Dvory: 
19.806 Kč /  Litvínovice: 5.787 Kč Celkem se vybra-
lo neuvěřitelných 46.076 Kč. Velké poděkování patří 
SDH Mokré, SDH Šindlovy Dvory a  všem, kteří se na 
sbírce podíleli a přispěli.

Vítání občánků
Slavnostní vítání nově narozených občánků probíhá 
v kruhovém sále obecního úřadu. Nově narozené děti 
vítá starosta s členkami sociální komise. Po slavnostním 
projevu, krátkém kulturním programu dochází k předá-
ní dárků, na které jsme získali dotaci z  „Programu na 
podporu narozených dětí z  Jihočeské kraje“. V  únoru 
2024 jsme přivítali 8 nových občánků, z toho 5 holči-
ček a 3 chlapečky.

Návštěva velikonočních koledníků 

Informace z obecního úřadu 
- změna ve vedení obce
Usnesení č. 3/17/2024 ze dne 10. 6. 2024:
1. Zastupitelstvo obce Litvínovice odvolává prvního 
neuvolněného místostarostu obce Litvínovice pana  
Ing. Ladislava Kose ke dni 10. 6. 2024.
2. Zastupitelstvo obce Litvínovice schvaluje odměnu 
neuvolněnému členu zastupitelstva panu Ing. Ladislavu 
Kosovi ve výši 2.240 Kč/měsíc.
HLASOVÁNÍ: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 
přijato Usnesení č. 3/17/2024

Usnesení č. 4/17/2024 ze dne 10. 6. 2024:
Zastupitelstvo obce Litvínovice volí z řad členů zastu-
pitelstva obce jednoho neuvolněného místostarostu 
a revokuje usnesení č. 3/1/2022.
HLASOVÁNÍ: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 
přijato Usnesení č. 4/17/2024
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Digitální technické mapy
Obec Litvínovice se aktivně zapojila do vytvoření digitálních technických map krajů, jejímž cílem je vytvořit 
funkční informační systém digitálních map veřejné správy. Jedná se především o evidenci dopravní a technic-
ké infrastruktury obce. Tato povinnost vznikla zákonem č. 47/2020Sb.

Stavební informace

Nepovolené oplocení pozemku 
parc.č. 745/21, k.ú. Litvínovice 
(Mokré - fotbalové hřiště)

Chtěli bychom občany obce 
informovat o  stavu řízení 
uvedené nepovolené stav-
by. Obec Litvínovice dala 
podnět na stavební úřad 
dne 18. 10. 2022. Oznámení 
o  vykonání státního do-
zoru a  kontrolní prohlídky 
stavby vydal stavební úřad 
v  Českých Budějovicích 
dne 1.  11.  2022. Sdělení 
a  podnět k  prověření zá-
konnosti stavby vydal SÚ 
22. 12. 2022 jelikož vlastník 
pozemku v rámci kontrolní prohlídky dal souhlas s even-
tuálním zahájením řízení o odstranění stavby, dal staveb-
ní úřad, odd. vyvlastňovacího úřadu, deliktů a státního 
dozoru podnět k zahájení řízení se stavebníkem oploce-
ní možnost, zažádat si o dodatečné stavební povolení. 

Žádost o dodatečné povolení stavby byla stavebníkem 
podána dne 6. 9. 2023. Stavební úřad vydal USNESENÍ 
o  přerušení řízení o  odstranění stavby 22.  11.  2023.
Žádost o  dodatečné povolení nebyla kompletní, proto 
SÚ usnesením zastavil řízení o dodatečné povolení. SÚ 
požádal v  12/2023 o  součinnost (stanovisko) na MM 
OÚP (územní plán). Na základě výzvy obce Litvínovice 
v  dubnu 2024 nám bylo sděleno z  Krajského úřadu 
Jihočeského kraje, oddělení stavebního řádu, že z důvo-
du personálních změn na úřadě se tato žádost ve výše 
uvedené věci ještě nevyřizuje. Po pravidelném telefonic-
kém kontaktování se bohužel situace, ze strany SÚ, ni-
jak neposouvá.

Komunikace tzv. „U Leciána“
Předmětem projektové dokumentace je oprava a vybu-
dování nových obrubníků a položení asfaltového povr-
chu na stávající účelové komunikace č. 34 v obci Mokré. 
Účelová komunikace je na začátku úpravy napojena na 
silnici III/14331, na konci je ukončena slepě u stávajících 
rodinných domů a zahrad. 

Komunikace je řešená v  celkové délce 111,14 m a  šířky 
mezi obrubníky 3,50 až 5,50 m, přibližně dle stávající-
ho stavu. Na komunikaci jsou napojeny všechny stáva-
jící vjezdy a vstupy. Na konci je navrženo obratiště pro 
osobní automobily, dle možností zásahu na okolní po-
zemky. Na konci komunikace následně začíná chodník 
pro chodce (v místě stávajícího) a je ukončen u napoje-
ní na stávající místní komunikaci. 

Celková délka chodníku je 40,76 m a  šířka 1,50 m. 
Stavební práce budou zahájeny začátkem srpna letoš-
ního roku.

Realizace I. etapy akce 
„Rekonstrukce veřejného osvětlení (VO) 
v obci Litvínovice“
V loňském roce došlo k úspěšné realizaci výměny 135 ks 
svítidel v  rámci projektu „Rekonstrukce VO v  obci 
Litvínovice“. Na tento projekt obec Litvínovice získala 
dotaci ve výši 1 mil. Kč z programu – „Národní plán ob-
novy-realizace projektů ke zvýšení energetické účinnos-
ti systémů veřejného osvětlení“.  

Poskytovatelem dotace je Ministerstvo průmyslu a ob-
chodu. Díky této rekonstrukci dojde k roční úspoře ener-
gie ve výši 35  %. Celková úspora nákladů na energie 
bude činit 122 tis. Kč/rok. K úspoře dojde i u nákladů na 
údržbu.
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Tělocvična ZŠ a MŠ Šindlovy Dvory 
a školní víceúčelové hřiště
Začátkem letošního roku byla úspěšně dokončena 
a  uvedena do provozu nová tělocvična v  Šindlových 
Dvorech včetně venkovního sportoviště. Tělocvičnu vy-
užívají jak děti ze základních a mateřských škol, tak i ve-
řejnost a další sportovní organizace (např. volejbalistky 
Jihostroje, lukostřelci a další). Dne 20. 6. 2024 byla tělo-
cvična otevřena veřejnosti v rámci „Zahradní slavnosti“ 
pořádané školou. Věříme, že i nadále se v letošním roce 
budeme těšit z jejího užívání. 

Přístavba kabin TJ Mokré
V současné době probíhá zpracování projektové doku-
mentace na přístavbu kabin TJ Mokré. Jedná se o spor-
tovní areál přístupný severní zúženou komunikací pra-
vostranným odbočením z  hlavní komunikace III. třídy, 
kde v severní části pod lesem je provedena zpevněná 
plocha pro odstavení vozidel. Dále navazuje zatravně-
ná plocha s vyžilými dětskými prvky a podzemní ČOV, 
na což navazuje oplocený areál fotbalového klubu TJ 
Mokré z.s. Areál je tvořen plochou fotbalového hřiště, 
dále zázemím klubu, které vykrývá prostor mezi fotba-
lovým hřištěm a lesním porostem. Bude vytvořeno nové 
zázemí včetně šaten, klubovny a dalšího zázemí.

V tuto chvíli řešíme možnost nízkonákladového provo-
zu fotovoltaikou, obnovu podzemních zdrojů vody, do-
statečný počet parkovacích míst a  na silnici III. třídy 
zpomalovací ostrůvek pro zklidnění dopravy při vjez-
du do obce Mokré. V rámci těchto úprav jsme komuni-
kovali také s  dopravci MHD a  rádi bychom zde vytvo-
řili konečnou autobusovou zastávku se zázemím. Toho 
by mohli využívat nejenom děti, které budou dochá-
zet na tréninky, ale zkrátí se tím i  mnohonásobně do-
cházková vzdálenost pro občany z  okolních lokalit. 
Projekt bohužel zasahuje malou mírou do lesního po-
rostu. Na obci povolování ke kácení stromů a hospoda-
ření v lesním porostu měl na starosti pan místostarosta 

Kos, a tak se úkolu zhostil. Po dohodě se správcem Lesů 
ČR navrhli s ohledem na stáří lesa mýtnou těžbu, a  to 
v  nejstarší části obecního lesa za fotbalovým hřištěm. 
V této části se nacházely i borovice, které byly výhodné 
pro prodej k dalšímu zpracování. Dále mělo dojít k vy-
kácení starších a suchých stromů, které by mohly ohro-
žovat zdraví občanů či přilehlých nemovitostí. Bohužel 
nevhodné navržení mýtné těžby zapříčinilo, že došlo 
k vykácení i mladých stromů, což nás velmi mrzí.

Snažíme se tuto chybu napravit a připravujeme projekt 
na výsadbu stromů v místě, které nebude dotčeno rozši-
řováním zázemí (bude se jednat o větší část tohoto úze-
mí). V současné době probíhají diskuse o vhodné druho-
vé skladbě. Výsadba bude realizována tak, aby nedošlo 
k jejímu poškození, ať už některými parazity, či realiza-
cí rozšíření zázemí TJ Mokré. Za prodej vykáceného dře-
va obdržela obec finanční prostředky, které budou zpět-
ně využity k jeho následné obnově a k údržbě ostatních 
částí lesa v majetku obce.
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Opravy chodníků, komunikací, 
rybníčku a stavební práce
Během dubna, probíhaly opravy chodníků a silničních 
obrubníků. Dále proběhla oprava výtluků na komunika-
cích. Tímto bychom Vás rádi požádali, zda víte o něja-
kém výtluku či poškozeném chodníku, abyste nás ne-
váhali kontaktovat  – Bc.  Jaroslava Voců, mob. 724  
177  622, e-mail: obecniurad@litvinovice.cz. Děkujeme 
za spolupráci při zkrášlování naší obce.

V dubnu také proběhly závěreč-
né práce na úpravě břehů a vy-
těžení usedlého segmentu na 
rybníčku v Litvínovicích. Obecní 
zaměstnanci zde vyrobili a  na-
montovali malé molo. Chtěli by-
chom poděkovat Františkovi 
Babickému z firmy Čevak, a. s. za 
vstřícnost a pomoc při této rea-
lizaci úpravy rybníčku.

Na konci dubna byly zaháje-
ny stavební práce na veřejném 
osvětlení pro nové přechody pro 
chodce, kvůli zvýšení bezpečnos-
ti v Šindlových Dvorech, Mokrém 
a  Litvínovicích. Stavební práce 
na přechodech pro chodce po-
kračovaly v květnu v Litvínovicích 
u hospody, kde se upravil přístup 
ke komunikaci a  probíhaly zde 
také výkopové práce pro osazení 
sloupů veřejného osvětlení.

V květnu byla usazena nová au-
tobusová zastávka u  základní 
školy v Šindlových Dvorech, aby 
se zvýšila kapacita krytého mís-
ta. Díky svému umístění je za-
stávka hojně využívaná dětmi ze 
školy, proběhne zde také úpra-
va chodníku pro větší bezpeč-
nost. Dále zvažujeme umístění 
letního sezení s pítkem a hracím 
prvkem. 

Nové pingpongové 
stoly
Během června obecní 
zaměstnanci smonto-
vali nové venkovní pin-
gpongové stoly. Jeden 
z nich umístili ke škole 
v  Šindlových Dvorech 
a druhý k dětskému hři-
šti v Mokrém.

Základní škola - přístavba I. stupně
Dalším důležitým projektem, kterému se v  současné 
době intenzivně věnujeme, je zpracování projektové 
dokumentace na akci „Přístavba ZŠ Šindlovy Dvory – 
I. stupeň“. Přístavba bude umístěna k  severozápad-
ní straně budovy ZŠ  I. stupně. Navržená stavba využí-
vá tvar pozemku a  svým provedením nenaruší okolní 
zástavbu. Je navržena jako dvoupodlažní a  její nový 
vzhled definuje nový školní pavilon, který bezprostřed-
ně navazuje na původní dominantní budovu.

WORKOUT a PARKOUR Litvínovice

V první polovině letošního roku obec Litvínovice žáda-
la o dotaci z  rozpočtu Jihočeského kraje. Bohužel žá-
dost nebyla schválena. Nicméně obec má tento pro-
jekt připraven na příští rok a doufá, že se podaří na tuto 
akci získat finanční prostředky v hodnotě cca 4 mil. Kč 
z dotačních titulů. Jednalo by se o první hřiště určené 
téměř všem věkovým kategoriím. Bylo by vybudováno 
kompletní WORKOUT a PARKOUR hřiště včetně posi-
lovacích strojů do exteriéru. Došlo by k mnohostranné-
mu využití jak místními sportovci např. (TJ Mokré fotba-
listi, dobrovolní hasiči, mládež ZŠ a sportovní kroužky 
v rámci školy).

Cyklostezka I. část: 
Litvínovice - Šindlovy Dvory
Byla zpracována projektová dokumentace a  zároveň 
došlo k zahájení společného územního a stavebního ří-
zení na akci „Cyklostezka – Litvínovice - Šindlovy Dvory, 
I. část“. Předmětné území se nachází na jižním okraji 
obce Litvínovice, za Dolním, Prostředním a Horním lit-
vínovickým rybníkem na jižní straně Litvínovického po-
toka. Předmětem stavby je zřízení cyklostezky základní 
šířky 2,50 m s krajnicí zpevněnou štěrkodrtí šíře 0,25 m. 
V jednom úseku délky cca 80 m je cyklostezka zúžena 
na 2,00 m. V rámci stavby dojde ke zřízení železobeto-
nové a gabionové opěrné zdi a zábradlí výšky 1,30 m.
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Křižovatka a autobusová zastávka v obci 
Litvínovice
V  měsíci červnu bylo zahájeno společné řízení akce 
„Křižovatka a autobusová zastávka v obci Litvínovice“. 
Projekt řeší výstavbu nové autobusové zastávky na silni-
ci III./14330 a návrh okružní křižovatky pro zklidnění do-
pravní situace v řešené lokalitě společně s vybudováním 
přechodů a veřejných chodníků v dané lokalitě. Po vyjá-
dření dotčených orgánů a  správců sítí jsme několikrát 
museli tento projekt přepracovat a  námi navrhovaná 
kruhová křižovatka prozatím není možná. Bohužel také 
došlo k prodloužení námi slibované realizace. V těchto 
dnech čekáme od stavebního úřadu stavební povole-
ní. Dále bude následovat výběrové řízení na zhotovitele. 
Jsme připraveni v co nejbližší době tuto akci realizovat.

Projekt „Most přes Vltavu“
Ve spolupráci s  Jihočeským krajem a  městem České 
Budějovice se podílíme na projektu přemostění přes 
řeku Vltavu. Díky projektu přemostění a propojení ulice 
Papírenská, směrem ke komunikaci silnici I.třídy (směr 
Č. Budějovice-Č.Krumlov), vznikne světelná čtyřramen-
ná křižovatka s cyklostezkou. Komunikace, od čtvrtého 
ramene, by měla obsloužit letiště a  dále se napojit ke 
stávající komunikaci k  fy Derpal. Zde by tak mělo dojít 
k odklonění provozu z  lokality za Humny a kamionové 
dopravy z  fy Derpal. Podél komunikace se také plánu-
je cyklostezka, která propojí stávající cyklostezku směr 
Č.  B.- Planá - Boršov nad Vltavou  – Lidická. V  obci se 
připojí na, již v tuto chvíli projektově připravenou, cyk-
lostezku Litvínovice - Šindlovy Dvory nebo se budete 
moci dostat přes plánovanou cyklostezku, která povede 
směrem k sídlišti Máj.

Bc. Jaroslava Voců, stavební
Martin Král, starosta

Práce obecních zaměstnanců
Úprava záhonů a doplňování „štěpky“

Prořezání a vyčištění hojně využívané cesty mezi prvním 
a druhým Litvínovickým rybníkem

  
 

Vysazování květin

Osvědčení o příno-
su pro životní pro-
středí za rok 2023
Obec Litvínovice obdr-
žela osvědčení za sběr 
baterií. Děkujeme obča-
nům, že pomáháte še-
třit přírodu a  její zdro-
je. Tříděním baterií 
přispíváte také k  čistší-
mu ovzduší a vyšší kvali-
tě vodních zdrojů. V roce 
2023 jste odevzdali ke 
zpětnému odběru a  ná-
sledné recyklaci celkem 
30 kg použitých baterií. Z tohoto množství bylo recykla-
cí získáno 23 kg kovonosných druhotných surovin, kte-
ré budou opětovně využity při výrobě nových produktů.
Baterie můžete odevzdávat v přízemí na OÚ do přísluš-
ného boxu.

NOVINKA! 

PLASTOVÝ 
ODPAD

Od 1. 1. 2024 

můžete do 

žlutých nádob 

vhazovat 

i nápojové 

plechovky.
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Lajtnovická jubilea a malé lajtnovické hobby
V  sobotu 11.  5.  2024 proběhla oblíbená akce „Malé 
Lajtnovické hobby“ a s ním i oslavy výročí 765 let obce 
Litvínovice, 125 let SDH Litvínovice a 75 let Litvínovické 
ženy. Při této oslavě nás navštívili pan hejtman Martin 
Kuba, historicky první primátorka Českých Budějovic 
paní Dagmar Škodová Parmová a předseda představen-
stva Země Živitelky pan Mojmír Severin, děkujeme. 

Z dobrovolného vstupného se povedlo vybrat krásných 
necelých 7000 Kč, které jsme předali Autis Centrum, 
které dlouhodobě podporujeme a  těšíme se na další 
spolupráci. Děkujeme všem prodávajícím a vystavovate-
lům, kolektivu OÚ, členkám sociální komise, SDH Mokré 
a SDH Šindlovy Dvory a všem, kteří se na akci podíleli.

Poděkování Autis centra
„Přijali jsme po-
zvání na Malé 
Lajtnovické hob-
by a  oslavy 765  let 
Obec Litvínovice. 
Byla to krásná akce! 
K  naší velké radosti 
se na dobrovolném 
vstupném podaři-
lo vybrat necelých 
7 000 Kč do kasič-
ky na potřeby klien-
tů týdenního stacio-
náře. Jedním z  nich 
je i  Tomáš, který se 
společně s maminkou přišel, alespoň na chvíli, na Malé 
Lajtnovické hobby podívat.

Tomášovo rodina žije v  Litvínovicích a  maminka si po 
dlouhé době péče o něj může, díky týdennímu stacio-
náři, alespoň na chvíli odpočinout a opět chodit do prá-
ce. Děkujeme obyvatelům Litvínovic, panu starostovi 
Martinu Královi a Litvínovickým ženám za přijetí a krás-
né zážitky!“

 Autis centrum

Předání gratulací na obecním úřadě
Poslední týden školního roku byl velmi pestrý. Na obec-
ním úřadě jsme měli hned několik návštěv. V  úterý 
25. června u nás vystoupil školní pěvecký sbor vedený 
panem učitelem Kotalem. Děti byly skvěle sehrané a byl 
to opravdu nádherný zážitek, za který si zasloužily vel-
ký dort.
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Dále se k nám ve čtvrtek 27. června přišli rozloučit de-
váťáci, kteří si připomněli strom, který ve 3.třídě zasadi-
li na polních cestách. Žákům jsme předali dary a popřáli 
hodně úspěchů v další životní etapě.

Později ve čtvrtek večer 27.  června přišla řada na TJ 
Mokré. Nejprve jsme měli čest pogratulovat družstvu 
žen za postup do ČFL.

Nakonec přišli hráči přípravek, kteří předvedli skvělé 
výkony v Rakousku a vybojovali zlaté poháry z turnajů 
v Boršově i Nových Hodějovicích, za to si samozřejmě 
také zasloužili velký fotbalový dort.

www.uhloterm.cz

UUHHEELLNNÉÉ  SSKKLLAADDYY

LETNÍ CENY PALIV
od 1. 6. do 31. 8. 2024

NNaabbíízzíímmee  ssoorrttiimmeenntt  aa  sslluužžbbyy::
- hnědé a černé uhlí, brikety, koks
- složení uhlí pásovým dopravníkem
- štípané palivové dřevo
- písky, drtě, štěrky, okrasné kačírky
- kompostová zemina, mulčovací kůra
- doprava sklápěč a kontejner 5 tun

NAD 20 q ROZVOZ UHLÍ ZDARMA

Otevírací doba a rozvoz
Po – Pá 7.00 – 15.30 hod.

338877  225500  550000,,  660022  440099  442233

BORŠOV NAD VLTAVOU

složení uhlí pásovým dopravníkem

Družstvo žen  postup do ČFL

Hráči přípravek 
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Obnova vozového parku JSDH LITVÍNOVICE
V  loňském roce JSDH Litvínovice požádali zastupi-
tele obce o  zakoupení nového hasičského vozu za již 
technicky nevyhovující vůz Avia. Zastupitelé se shod-
li a schválili nákup vozu v hodnotě 1 mil. Kč. Začátkem 
února jim byl vůz, dle jejich požadavků, dodán k užívá-
ní. Hasiči si vozidlo vybavili tak, aby ho v případě potře-
by mohli použít.

Tímto hasičům přejeme, aby jim dobře sloužilo při jejich 
výjezdech a vždy je bezpečně dovezlo jak k zásahu, tak 
i zpět na stanici.

V průběhu jarních dní se naskytla výhodná koupě, no-
vějšího typu cisterny Tatra 815, z města Votice. Ta bude 
sloužit za stávající cisternovou Tatru 148. Vozy Avie 
a  Tatra 148 jsou a  budou nabídnuty k  prodeji pro jiné 
jednotky.

SDH Litvínovice
Vážení spoluobčané, dovolte, abych Vás seznámil s čin-
ností sboru dobrovolných hasičů Litvínovice v roce 2024. 
Tento rok jsme znovu uspořádali hned několik zají-
mavých akcí. V  lednu se konal již tradiční hasičský 
ples. 30.  dubna Litvínovické ženy pořádaly čaroděj-
nický slet, kde jsme zajištovali stavbu májky a  založe-
ní ohně pro pálení čarodějnic a jeho následnou kontro-
lu. Dne 11. května proběhly oslavy k výročí obce 765 let, 
125 let od založení SDH Litvínovice a 75 let od založe-
ní spolku Litvínovických žen. Během těchto oslav do-
šlo ke křtu našeho nového hasičského vozu a následně 
k předání medailí zasloužilým hasičům. Závěr školního 
roku jsme uzavřeli akcí Vítání léta, kterou jsme uspo-
řádali společně s  Litvínovickými ženami, za podpory 
Obecního úřadu Litvínovice. Akci jsme, i díky zkušenos-
tem s pozitivními ohlasy z minulých akcí, znovu oboha-
tili o výrobu pěny, kterou si užily jak děti, tak i dospělí. 
Rád bych Vás také pozval na dvě akce, které pro-
běhnou v  naší režii ve zbytku letošního roku: 7.  září 

pořádáme, ve spolupráci s obcí Litvínovice Lajtnovický 
pivní košt. Letos proběhne již jeho 14. ročník. Nakonec, 
den před Štědrým dnem, 23.  12.  , se koná naše tra-
diční vánoční akce, a  to setkání u  vánočního hasič-
ského grogu, který vaříme pro naše spoluobčany. 
V letošním roce došlo k obnově našeho vozového parku. 
Dopravní automobil Avia byl nahrazen dopravním auto-
mobilem Iveco a cisterna Tatra 148 byla nahrazena no-
vější a modernější cisternou Tatra 815. Tímto bych chtěl 
poděkovat obecnímu úřadu a celému zastupitelstvu za 
podporu a všem členům SDH za práci při organizování 
kulturních a společenských akcí.

Přehled zásahů JSDHO Litvínovice v roce 2024:
V  roce 2024 jednotka sboru dob-
rovolných hasičů obce Litvínovice 
vyjela celkem na 11 zásahů. 5x se 
jednalo o odstranění stromu, 2x čer-
pání vody a  jednou vyjela k  požá-
ru rodinného domu v  Litvínovicích 
u prvního rybníku. Na místo požáru 
jednotka vyjela oběma vozidly - cis-
ternou Tatra a  dopravním automo-
bilem Iveco. Na místo požáru jsme 
přijeli společně s  dvěma cisterna-
mi a  automobilovým žebříkem ze 
stanice České Budějovice. Po prů-
zkumu místa události bylo zjiště-
no, že se jedná o požár rodinného 
domu v 1. patře. Společně s profesi-
onální jednotkou ze stanice České 
Budějovice jsme prováděli hasební 
a likvidační práce. Požár byl násled-
ně lokalizován a zlikvidován. Na místě byla zraněná ma-
jitelka domu, kterou ošetřila přivolaná záchranná služ-
ba. Po ukončení hasebních prací naše jednotka provedla 
závěrečný průzkum, aby nedošlo k opětovnému požáru. 
Po ukončení zásahu se jednotka vrátila zpět na základ-
nu. Zbytek výjezdů byla ostatní technická pomoc. Naše 
jednotka také zajišťovala požární a  zdravotní asisten-
ci na výstavišti České Budějovice při akci Indian Riders 
Fest 2024.
 Jan Adámek, 

velitel zásahové jednotky SDH Litvínovice
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SDH Šindlovy Dvory
Dovolte nám krátkou rekapitulaci prvního pololetí roku 
2024 v událostech SDH Šindlovy Dvory. V prvním pololetí 
jsme pořádali několik akcí, kde za zmínku stojí především 
Masopustní průvod, stavění máje a Pohádkové stezky. 

 
První akcí měl být tradiční masopustní průvod, který byl 
již připraven včetně kostýmů a účastníků, nicméně bo-
hužel dva dna před samotným konáním se omluvili z dů-
vodu nemoci oba nasmlouvaní harmonikáři. Masopustní 
průvod bez muziky, případně za použití reprodukované 
hudby neměl smyslu a byl zrušen. Pokusili jsme se tedy 
z  části připravenou energii vrhnout do přípravy stavě-
ní máje. Tato akce byla letos poprvé ozdobena soutěží 
kostýmů a pálením čarodějnice na ohni. Součástí akce 
byla tradiční posezení s  dobrým občerstvením až do 
brzkých ranních hodin.

Naší další připravovanou akcí 
byl druhý ročník pohádkových 
stezek. Zde se malí, ale i  velcí 
vydávají na připravené stezky, 
kde je čekají známé pohádko-
vé postavičky a na jednotlivých 
stanovištích plní soutěžní úko-
ly. Po jejich úspěšném zvládnu-
tí byla vydávána odměna z krá-
lovské pokladnice samotným 
panem králem. Novinkou letoš-
ního roku byl koutek s hrami pro děti, fotokoutek a na-
prosto fenomenální úspěch zaznamenalo malování na 
obličej zajišťované Malování ZUZU. Podle ohlasů účast-
níků i účastí byla akce moc povedená a velmi pozitivně 
hodnocená. Vydrželo nám i počasí a všichni si to náram-
ně užili.

I  prvním pololetí roku 2024 jsme se účastnili soutěží 
v požárním sportu. Opět, již po třetí v řadě, se nám po-
vedlo v kategorii mužů nad 35 let postoupit z obvodové 
soutěže, kterou letos hostili Nové Homole, do okresního 
kola. Okresní kolo soutěže se konalo, stejně jako v loň-
ském roce v Lomnici nad Lužnicí. V silné konkurenci se 
nám podařilo vybojovat 11 místo. Na konci měsíce června 
jsme se zúčastnili, poprvé v historii, soutěže Homolský 

Fireman, kde jsme obdrželi po-
hár za 1. místo v  kategorii nad 
45  let a  v  celkovém hodnoce-
ní soutěže, která se skládala 
z netradiční štafety a požárního 
útoku, jsme nestačili pouze na 
domácí borce z Homolí.

V  květnu jsme se poprvé jako 
SDH účastnili tradiční soutěže 
Král guláše, kterou pořádá obec 
Litvínovice. Povedlo se nám při naší premiéře vyvařit mís-
to v první desítce účastníků, a to konkrétně osmou pozici. 
V  měsíci červnu jsme také ve spolupráci s  SDH 
Litvínovice vypomáhali s ostrahou přechodů v obci při 
spanilé jízdě účastníků letošního Indian Rider Fest.

Měsíc červen byl poměrně náročný, a aby toho nebylo 
málo, měli jsme tu čest, že jsme byli vybráni společně 
s dalšími 31 sbory pro zajištění vodní show na zahajo-
vacím ceremoniálu XI. letní edice olympiády dětí a mlá-
deže na náplavce v  Českých Budějovicích. Absolvovali 
jsme jeden den noční nácvik a druhý den, v neděli, při 
zahajovacím ceremoniálu již ostrou akci, kdy bylo nut-
né vytvořit vodní stěnu za pomocí proudů, jako podklad 
pro audiovizuální show Circles by Stritecky. Celkově 
bylo zvednuto 160 proudů  – pět z  každé PS, jako od-
kaz na 160 let výročí vzniku prvního sboru dobrovolných 
hasičů. Akce proběhla naprosto bez komplikací, a kro-
mě odměny v podobě ohlušujícího potlesku diváku jsme 
obdrželi i osobní poděkování za účast a vzornou repre-
zentaci dobrovolných hasičů od vedení krajského sdru-
žení dobrovolných hasičů.

Tímto se dostáváme i k činnosti JSDHO Šindlovy Dvory. 
V prvním pololetí byla jednotka povolána k několika zá-
sahům, první již krátce po novém roce 15. 1. jsme byli vy-
sláni k odčerpání zaplaveného prostoru sklepa v budo-
vě diagnostického ústavu v Šindlových Dvorech. Dalším 
zásahem jednotky byl v 8. 3. , kdy jsme odstraňovali ne-
bezpečně nakloněný strom na hrázi rybníka v Šindlových 
Dvorech, který hrozil pádem a ohrožoval okolí. Prozatím 
posledním zásahem jednotky v  prvním poletí bylo 2.6 
technická pomoc – odčerpávání záchytných nádrží a čiš-
tění komunikace u budovy nové tělocvičny v Šindlových 
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Dvorech, kde došlo k částečnému vytopení vlivem pří-
valových srážek. Ještě jedna významná událost se sta-
la v rámci naší jednotky v prvním pololetí. Poprvé v no-
vodobé historii JSDHO se stala jeho členkou žena Petra 
Slámová. Přejeme jí v práci v jednotce mnoho úspěchů.
V květnu se také jednotka, společně s prezentací naší 
techniky, účastnila slavnosti obce Litvínovice u příleži-
tosti 765 let od založení. Na akci jsme od obce obdrže-
li pamětní stuhu na prapor a nový znak na budovu ha-
sičské zbrojnice připomínající SDH a rok jejího založení.

Výrazný úspěch zaznamenali naše děti v  celostátní 
soutěži Požární ochrana očima dětí a  mládeže 2024. 
Kateřina Malečková a Vojtěch Oberfalcer se umístili na 
prvních místech v okresním kole v rámci okresu České 
Budějovice a na druhých místech v krajském kole této 
soutěže v  kategorii literární a  v  kategorii digitálních 
technologií (počítačová prezentace). Vyhlášení výsled-
ků soutěže se konalo na stanici krajského HZS České 
Budějovice  – okresní kolo a  na stanice HZS Český 
Krumlov  – krajské kolo. Děti si kromě zážitků a  za-
dostiučinění z dobře odvedené práce, odnesli i drobné 
pozornosti.

Pro druhé pololetí roku 2024 je před námi spousta 
výzev.

• Pořádání tradičních akcí sboru – Strašidelných ste-
zek  – 2.  11.  2024, Mikuláše 5. 12. 2024 a  Živého 
Betléma 21. 12. 2024.

• Plánovaná účast družstva na závodech v požárním 
útoku v Mokrém 24. 8. 2024 a v Plané 28. 9. 2024.

• Čeká nás pravidelná údržba kanálových vpus-
tí, likvidace železného šrotu, brigáda na zvelebení 
zbrojnice apod.

Dovolte nám také všem spoluobčanům popřát mnoho 
pohody a  dobré nálady v  nadcházející sezoně letních 
dovolených. Věříme, že se budeme i  nadále potkávat 
na našich akcích. Rádi také přivítáme nové členy sboru 
všech věkových kategorií (od školních dětí po dospělé).

Přejeme si, abychom se potkávali s činností JSDHO jen 
při preventivních akcích a cvičeních. Nicméně i v přípa-
dech ostrých zásahů jsme připraveni pomáhat ostatním 
s plným nasazením. Jsme tu pro vás.

SDH Šindlovy Dvory

SDH Mokré
Sbor dobrovolných hasi-
čů Mokré plnil svůj program 
akcí podle plánu. Tradiční 
Hasičský bál byl 27. 1. a k naší 
radosti se sál v Litvínovicích 
zaplnil do posledního mís-
ta. Také již tradiční kapela 
Kameňáci, nás provázela až 
do ranních hodin. V sobotu, 17. 2.  , se v Mokrém sešel 
masopustní průvod a v čele se čtyřčlennou dechovkou 
obešel vesnici. Pak účastníci průvodu, i hosté, posedě-
li a poslechli další hudbu, ti, kdo měli ještě síly, tančili. 
Sešlo se kolem 25 masek, účast pěkná, děkujeme.

V březnu jsme navštívili základnu HZS pražského met-
ra, depo Hostivař, kde nás jeden ze zaměstnanců a také 
náš člen, David Kneys, provedl a podal podrobný výklad.
Na konci dubna, přesně třicátého, se tradičně pálí ča-
rodějnice a staví májka. Na stavění májky se opět sešlo 
dost lidí, takže stavění proběhlo bez závad. Zdobení si 
vzaly na starost děti, matky pomáhaly. Májka byla pěkná, 
vydržela do 6. hodiny ranní, kdy už se vlastně nemá ká-
cet. Přijel však jakýsi lesnický učeň z Třebína a předvedl, 
co ho na praxi naučili, krásný smrk uřízl…

V  květnu jsme zkontrolovali a  vyčistili kanálové vpusti 
v obci Mokré. Dětský den vyšel právě na 1. června a na-
štěstí nevyšly děsivé předpovědi počasí. Ve dvou vel-
kých a několika malých stanech bylo na výběr od občer-
stvení až po umění, na volné ploše pak svezení na koni 
a hry pro děti, nebo nafukovací hrad. Děkuji všem za ho-
diny příprav, zdárný průběh a úklid.

To byly akce podle plánu, jak se blížilo jaro, bylo nutno 
se věnovat i naší „louce“. Dochází jednak k přirozenému 
sesedání a i pohyb techniky zanechá stopy. Při podzim-
ním rozšiřování plochy jsme si dali bokem ornici, ta če-
kala na rozvoz a urovnání. Moc nám pomohla mechani-
zace od Českého trávníku, brigádníci, včetně dětí, pak 
povrch urovnali a zaseli. Zavlažovala jednotka SDH.

Nejbližší kulturní akcí u nás bude až Mokerská pouť, ta 
je 10.  srpna. Odpoledne zahraje kapela Kameňáci, ve-
čer pak zá-
bava se sku-
pinou Skat. 
Srdečně zve-
me, pouť na-
bídne i  atrak-
ce pro děti 
a  občerstvení 
pro všechny.

Za SDH Mokré F.Seiler, starosta SDH
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SDH Mokré - kolektiv mladých hasičů
Vážení spoluobčané,
na tomto místě si dovolím malé ohlédnutí za činností 
sboru dobrovolných hasičů z  Mokrého, především ko-
lektivu mladých hasičů. Současně si zde dovolím shr-
nout akce pro děti, které již máme úspěšně za sebou.

Předně bych ráda vyzdvihla úspěchy dětí z kolektivu 
mladých hasičů SDH Mokré na hasičských soutěžích:

04. 05. 2024 Ledenická šedesátka a stovka 
- soutěž jednotlivců

05. 05. 2023 Obvodová soutěž Plamen 
- Staré Hodějovice
• starší I. - 2. místo
• starší II. - 6. místo
• mladší - 2. místo

Družstva, která se umístila na druhém místě, tj. starší I. 
a mladší, postoupila na okresní soutěž do Lomnice nad 
Lužnicí, jejíž výsledky jsou uvedeny níže.

8. 5. 2024 Borovanská šedesátka 
- soutěž jednotlivců

25. 5. 2024 Okresní soutěž Lomnice nad Lužnicí
• Mladší - 7. místo
• Starší I. - 9. místo

Dále bych ráda krátce zrekapitulovala akce v roce 2024, 
které máme již úspěšně za sebou:

Tříkrálová sbírka – 6. 1. 2024
Již podruhé se oddíl mladých hasičů z Mokrého přidal 
do charitativní akce Tříkrálové sbírky. Od Charity České 
Budějovice jsme obdrželi zapečetěné pokladničky, kos-
týmy a křídy, se kterými jsme se snažili navštívit co nej-
více lidí, kteří nám přispěli na dobrou věc. Celkový vý-
těžek z  obcí Mokré, Šindlovy Dvory a  Litvínovice byl 
46.076 Kč. Nelze nezmínit vítězství v  celorepublikové 
soutěži o nejlepší tříkrálovou koledu vyhlášenou na so-
ciálních sítích.

Tělocvična v Šindlových Dvorech - únor a březen 2024
V  zimních měsících jsme ke cvičení fyzické zdatnos-
ti našich mladých hasičů využili novou tělocvičnu 
v Šindlových Dvorech. Každý patek jsme s dětmi cvičili, 
hráli hry, překonávali překážky opičí dráhy a samozřejmě 
cvičili hasičské dovednosti.

Dětský karneval – 24. 2. 2024
Tato akce je oblíbená především menšími dětmi a  ro-
diči. Akce se konala v  sále Hostince Na Zlaté stoce 
v Litvínovicích. Děti si zasoutěžily, zatancovaly a většina 
si odnesla něco pěkného z bohaté tomboly.

Výlet do Slavče 6. 4. 2024
Výlet s dětmi z našeho oddílu mladých hasičů a  jejich 
rodiči se již stal tradicí. Vlakem jsme se dopravili do sta-
nice Vrábče a pak jsme šli pěšky na chatu Osada kama-
rádů, kde jsme opékali buřtíky, jablka a brambory a uži-
li jsme si spoustu legrace a zábavy. Poté jsme se vydali 
pěšky domů do Mokrého, kde jsme výlet zakončili slad-
kou odměnou.
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Brigáda 17. 3. 2024
Využili jsme hezkého počasí a za pomoci techniky a dob-
rovolníků jsme rozvozili, srovnali a oseli travinou plochu 
u dětského hřiště v Mokrém na návsi. Děkujeme za pod-
poru všem rodičům, kteří nám pomáhají a vozí své děti 
i s našimi soutěžními věcmi po soutěžích. Za to opravdu 
velké díky, bez Vás by to nešlo. A další velké díky našim 
dětičkám! Jsou úžasná parta a velcí bojovníci, kteří se 
jen tak nevzdávají, máme Vás všechny moc rádi Vaši ve-
doucí Mirka Kněžínková, Jana Jakubcová, Matěj Růžička 
a Nikola Rosmüllerová.

Mirka Kněžínková, vedoucí SDH Mokré

Spolek MOKERAČKY
Co jsme letos v Mokrém uskutečnily a co nás ještě čeká 😊

KNIŽNÍ SMĚNÁRNA
Březnové sobotní odpo-
ledne 2.  3.  2024 patřilo 
knížkám. Březen je mě-
síc knihy a  nám přišlo 
fajn vymyslet akci, která 
se ponese v knižním du-
chu. V  bývalé hospůd-
ce v  Mokrém, jsme pro-
to uspořádaly KNIŽNÍ 
SMĚNÁRNU. Knih k  vý-
měně se sešlo kolem čtyř 
stovek. Nálada byla vý-
borná, lidé spokojení, vý-
běr velký. K  tomu nám 
voněla káva a domácí na-
pečené dobroty.

Děkujeme všem, kteří projevili zájem, přinesli knihy na 
směnění, knihu si odnesli nebo nás jen potěšili svou 
návštěvou.

A co se stalo s nesměněnými knihami? Byly odvezeny 
do Domova pro seniory Hvízdal v Českých Budějovicích, 
kde dělají radost dalším lidem.

VELIKONOČNÍ JARMARK
Naše druhá letošní akce 
na sebe nenechala dlou-
ho čekat a hned tři týd-
ny po knižní burze se 
konal VELIKONOČNÍ 
JARMARK. Březnové so-
botní odpoledne i  přes 
nepřízeň počasí bylo 
velmi povedené. Na jar-
mark se sjelo čtrnáct 
prodejců s nejrůznějšími 
výrobky a  dekoracemi. 
Ani letos nechyběl pan 
Krčmář s ukázkou plete-
ní pomlázek a jejich pro-
dejem. Pozvání přijali 
také Křížovi s dřevěnými 
dekoracemi, pan Walla – 
prodával vynikající do-
mácí paštiky a  sádlo, 
paní Chvojková se svou 
ruční tvorbou háčkova-
ných dekorací a  malo-
vaných kraslic, zahrad-
nictví Alex, paní Lenka z  květinky v  Suchém Vrbném 
a  další, kterým za jejich účast děkujeme. Nejen pro 
děti byl připraven kreativní koutek. Zde si každý mohl 
namalovat velikonoční vajíčko voskovou technikou. 
Hlavním programem odpoledne byl folklórní soubor 
Radost. Členové spolku nám nejen zazpívali a zatanči-
li, ale sami se doprovázeli hraním na hudební nástro-
je a zazněly i dudy. Po celou dobu akce se bylo možno 
občerstvit čajem, kávou, limonádou, pivem i speciálním 
velikonočním zeleným pivem, a to vše zakousnout nej-
různějšími dobrotami, které pro Vás Mokeračky napekly. 
Děkujeme za Vaši hojnou účast a budeme se na Vás tě-
šit v příštím roce.

A CO VÁS V MOKRÉM ČEKÁ DO KONCE ROKU?
 
Třetí ročník charitativní akce ŠTRÚDLOVÁNÍ, který je 
plánovaný na 5. 10. 2024. Tímto Vás co nejsrdečněji zve-
me a budeme se těšit. Přijďte podpořit děti z Mateřské 
školy, základní školy a střední školy pro sluchově posti-
žené, České Budějovice, Riegrova 1, kterým věnujeme 
vybrané finanční prostředky 😊

Za Mokeračky z.s. Hana Štíchová
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LITVÍNOVICKÉ ŽENY

OSLAVY VÝROČÍ 75 let 

Litvínovické ženy oslavily výročí 75  let od založení. 
Vznik spolku se datuje k  roku 1949. Ženy se podíle-
jí na kulturním životě naší obce, pořádají akce pro děti 
a dospělé.

Dne 11. 5. 2024 jsme oslavily naše výročí v rámci oslav 
Obce Litvínovice, SDH Litvínovice a Lajtnovického hob-
by. V  krátkém vystoupení jsme zazpívaly dvě písně, 
které pro nás složili pan Miroslav Šíp „Litvínovice nad 
Zlatou stokou“ a pan Jiří Šťavíček „Správné holky“. OÚ 
Litvínovice děkujeme za krásný dar, který zdobí naši 
boudičku. 

Po prázdninách se na vás těšíme na našich dalších 
akcích.

DIVADELNÍ VEČERY   11. a 12. 10.2024

ADVENTNÍ TRH   30. 11. 2024

MIKULÁŠSKÉ ODPOLEDNE  7. 12. 2024

Pavla: Mnoho lidí si myslí, že všechny opravy automaticky spadají pod
fond oprav, který by měl hradit nájemce. To ale není pravda. Obecně
platí, že fond oprav by měl hradit majitel nemovitosti.Existuje ale mnoho
realitních mýtů a z tohoto důvodu 
denně na mém profilu na Facebooku 
a Instagramu @pavlamynarova 
odpovídám na nejčastější dotazy 
týkající se prodeje nebo pronájmu 
nemovitostí a poskytuji cenné rady.

S manželem Martinem vedeme 
rodinnou realitní kancelář. Lidé se 
 

Kdo by měl hradit fond oprav při pronájmu? To je jedna z otázek, která
zajímá mnoho nájemníků i majitelů nemovitostí. 

Pavla Mynářová z rodinné realitní
kanceláře MYNARO odhaluje pravdu 

o fondu oprav v pronájmech. 

Pavla a Martin Mynářovi, kteří vedou
rodinnou realitní kancelář MYNARO

 a jejich čtyři děti. 
Facebook a Instagram @pavlamynarova

www.mynaro.cz.     + 420 773 023 053  

Rodinná realitní 
kancelář MYNARO

@pavlamynarova

Máte dotaz k prodeji 
nebo k pronájmu?

tak na mne mohou obrátit nejen pro radu, ale také potřebují-li 
pomoci s prodejem, pronájmem, správou pronájmu či v rámci
investičních nemovitostí v zahraničí. 
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OBEC ŽIJE 2024 
SRPEN -  PROSINEC

DATUM POŘADATEL AKCE

10.8. 2024 SDH Mokré Pouť

31.8. 2024 SDH Mokré Soutěž O pohár starosty

7.9. 2024 SDH Litvínovice Lajtnovický pivní košt

14.9. 2024 SDH Mokré Mokerský braňák

14.9. 2024 Obec Litvínovice Setkání důchodců

5.10. 2024 Mokeračky Štrůdlování

12.10. 2024 SDH Mokré Plamen

2.11. 2024 SDH Šindlovy Dvory Strašidelné stezky

11. a 12.10. 2024 Litvínovické ženy Divadelní večery

30.11. 2024 Litvínovické ženy Adventní trhy

30.11. 2024 SDH Mokré Rozsvícení vánočního stromu

5.12. 2024 SDH Šindlovy Dvory Mikuláš

8.12. 2024 Litvínovické ženy Mikulášské odpoledne

14.12. 2024 SDH Šindlovy Dvory Betlém

23.12. 2024 SDH Litvínovice Setkání u vánočního stromu

30.12. 2024 Klekluli


